notari i publici et scrib[ e baiulie ... ]' negociïs occupati, die xxx· mensis 

aprilis, anno a nativitate Domini MoCCCC" nono, presentibus testibus Johanne 

Reniu et Petro IRispau, scriptoribus, civibus Barchinone, et ideo ego, Johan

nes Guardiola, notarius predictus, hec scripsi et hoc meum hic apposui 

sig(~)num. 
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Sig(~)num Arnaldi Piquerii, auctoritate regia notarii publici Barchino
ne, qui, hoc translatum ab originaU suo fideliter sumptum et cum eo veridice 
comprobatum auctenticatumque sive auctorizatum per venerabilem Galceran
duro Carbonis [ ... ], ut supra patet, cum dictis spaciis vacuis, ut supra 
patet, scribi fecit et clausit die tricesima mensis aprilis, anno a nativitate 
Domini millesimo quadrigentesimo nono. Constat enim de litteris rasis et 
emendatis in linea XIII' ubi [scribitur dicte hono] rabili. 

'. hi ha, en efecte, algurts espais deixats en blanc en el te~·t que segueix. 

h) 49 

1810, desembre, 9. 
1851, maig, 25. Cardona 

Cla.usura de la còpia autèntica del testament de Ramon Soler, de Cardona, 
estès en forma pública per Felip Bach, notari públic de Cardona, a partir de la 
nota abreviada trobada en el protocol de Bernat Sa-Font, difunt, notari del 
ma.tei.1.· lloc. 

AHPB, Pergamí nítm. 31 (54'50 x 31< cms). 

Sig(~)num mei Philipi Bach, notarii publici Cardone, qui hec presens 
testamentum in hanc formam publicam ~cripsi prout inveni in protocollo 
Bernardí de Fonte quondam, notarii publici eiusdem, et secundum abrevia
turas contentas in dicta nota, licet cancellata et iam alias in formam publicam 
redactam, cum supraposito in 11' linea ubi dicitur de villa Cardone, et in 
XI' linea ubi dicitur et e.rpressata, et cum raso et emendato in XVI~< linea 
ubi dicitur singulorum, de mandato literatorie michi facto per discretum 
Berengarium Mercerii, officialem Cardone, cuius tenor dicte littere sequitur 
hunc modum: 

«Nos Berengarius Mercerii, officialis Cardone, ad instanciam Romei de 
Planes, procuratoris venerabilis Jacobí de Solerio, canonici Ilerdensis ac 
heredis universalis Raymundi de Solerio quondam, patris sui, de villa 
Cardone, in testamento eiusdem Raymundi, dicimus, volumus et mandamus 
vobis Philipo Bach, notaria publico ville Cardone, ut testamentum factum 
olim pet· dictum Raymundum, quad perditum est et reparari potest, redigatis 
iuxta notulam scriptam in protocollo scribanie publice Cardone per ordinem 
sicut prius, (;Um ad dictum Jacobum spectet ipsum testamentum habere in 
formam publicam et ad ipsum expectet et sui intersit, cum talia testamenta, 
etiam si plura inveniantur, unius et eiusdem tenoris fieri possint et confici, 
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cum super hoc non paretur alicui dampnum et preiudicium. Datum Cardone 
octavo kalendas iunii, anno Domini MoCCCo quinquagesimo primo.>>